
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
640008, г.Курган, ул. 2-я Часовая. 40. сайт: 

https://vsosh.kurg.eduru.ru/. эл. почта: vshok-2@yandex.ru

ПРИКАЗ

«28» февраля 2022 г. № 11/1

О создании рабочей группы 
по введению ФГОС 2021, 
и плана мероприятий по 
введению ФГОС 2021

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в РФ», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 
№287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации 
новых ФГОС начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению в ГКОУ «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа» федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования в следующем 
составе:

Руководитель Авдеева Т.А., заместитель директора по УВР
Заместитель руководителя Ермаков А.В., заместитель директора по УВР

Члены

Андрюшкевич Г.Н., учитель математики 
Баитова О.Т., руководитель МО 
Дюжева Н.А., главный-библиотекарь 
Катайцев А.В., заместитель директора по УВР 
Кетова И.В., руководитель МО 
Климонтович О.А., руководитель МО 
Коркина О.П., руководитель МО 
Кочкин А.И., заместитель директора по УВР 
Усольцев А.Ю., заместитель директора по ОВ 
Хмелева Р.А., руководитель МО 
Чувозеров С.В., методист

https://vsosh.kurg.eduru.ru/
mailto:vshok-2@yandex.ru


2. Утвердить план деятельности рабочей группы по введению 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 
от 31.05.2021 №№ 286,287 согласно Приложению №1

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора Е.А. Шевердин



Приложение №1 к приказу № 11/1 
от «28» февраля 2022 года

План деятельности
Рабочей группы по введению федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего об эазования
№п\

п
План

действий
Мероприятия 

по достижению цели
Сроки

выполнения
Ответственный

1. Организационное обеспечение постепенного перехода на обучение по новым 
ФГОС НОО и ФГОС ООО

1. Создание рабочей группы 
по обеспечению перехода 
на новые ФГОС НОО и 
ФГОС ООО

Приказ о создании 
рабочей группы по 
обеспечению 
перехода на ФГОС 
НОО и ФГОС ООО

Февраль 
2022 года

Кочкин А.И.

2. Проведение 
просветительских 
мероприятий, 
направленных на 
повышение
компетентности педагогов
образовательной
организации

Внесение дополнения 
в план работы 
методических 
объединений

Февраль -  
Июнь 2022 
года

Чувозеров С.В. 
Климонтович О.А 
Кегова И.В. 
Хмелева Р.А. 
Баитова О.Т 
Коркина О.П.

3. Анализ имеющихся в 
образовательной 
организации условий и 
ресурсного обеспечения 
реализации
образовательных программ 
НОО и ООО в 
соответствии с 
требованиями новых 
ФГОС НОО и ООО

Изучение 
обновленных 
образовательных 
программ НОО и 
ООО

Март -  
Апрель 
2022 года

Авдеева Т.А

4. Анализ соответствия 
материально -  технической 
базы образовательной 
организации для 
реализации ООП НОО и 
ООО действующим 
санитарным нормам 
охраны труда

Изучение 
нормативно -  
правовых 
документов 
действующих 
санитарных норм 
охраны труда

Март -  
Апрель 
2022 года

Усольцев А.Ю.

5. Комплектование 
библиотеки УМК по всем 
предметам учебного плана

Изучение библиотеки 
УМК по всем 
предметам учебного

Март -  
Апрель 
2022 года

Дюжева Н.А.



для реализации новых 
ФГОС НОО и ООО в 
соответствии с 
Федеральным перечнем 
учебников

плана

2. Нормативное обеспечение постепенного перехода на обучение по новым ФГОС 
НОО и ФГОС ООО

1. Формирование банка 
данных нормативно -  
правовых документов 
федерального, 
регионального, 
муниципального уровней, 
обеспечивающих переход 
на новые ФГОС НОО и 
ФГОС ООО

Изучение документов 
федерального, 
регионального 
уровня,
регламентирующих 
введение ФГОС ООО

В течение 
всего 
периода с 
2022 по 2025 
годы

Ермаков А.В.

2. Внесение изменений в 
программу развития 
общеобразовательной 
организации

Приказ о внесении 
изменений в 
программу развития 
образовательной 
организации

Март - 
Апрель 2022 
года

Авдеева Т.А.

3. Устав образовательной 
организации

Внесение изменений 
и дополнений в 
Устав
образовательной 
организации (при 
необходимости)

Январь -  
Февраль 
2022 года

Кочкин А.И.

4. Разработка приказов, 
локальных актов, 
регламентирующих 
введение ФГОС НОО и 
ФГОС ООО

Внесение изменений 
и дополнение в 
локальные акты

Апрель -  
Июнь 2022 
года

Ермаков А.В.

5. Приведение в соответствие 
с требованиями новых 
ФГОС НОО и ООО 
должностных инструкций 
работников 
образовательной 
организации

Изучение требований 
ФГОС НОО и ООО

Апрель - 
Май 2022 
года

Усольцев А.К).

6. Разработка на основе 
примерной основной 
образовательной 
программы НОО основной 
образовательной 
программы НОО 
образовательной 
организации, в том числе

Изучения примерной 
основной 
образовательной 
программ НОО

В течение 
всего 2022 
года

Авдеева Т.А.



рабочей программы 
воспитания, календарного 
плана воспитательной 
работы, программы 
формирования УУД, в 
соответствии с 
требованиями новых 
ФГОС н о о

7. Разработка на основе 
примерной основной 
образовательной 
программы ООО основной 
образовательной 
программы ООО 
образовательной 
организации, в том числе 
рабочей программы 
воспитания, календарного 
плана воспитательной 
работы, программы 
формирования УУД, в 
соответствии с 
требованиями новых 
ФГОС ООО

Изучения примерной 
основной 
образовательной 
программ ООО

В течение 
всего 2022 
года

Ермаков А.В.

8. Разработка рабочих 
программ педагогов по 
учебным предметам для 1 -  
х и 5 -  х классов на 2022 -  
2023учебный год в 
соответствиями новых 
ФГОС НОО и ООО

Изучения примерной 
основной 
образовательной 
программ НОО, ООО

Май -  Июнь 
2022 года

Чувозеров С.В. 
Климонтович 
О.А
Кетова И.В. 
Хмелева Р.А. 
Баигова О.Т 
Коркина О.Г1.

9. Разработка рабочих 
программ педагогами по 
учебным предметам для 2 - 
4 - х и 6 - 9 - х  классов на 
2022 -  2023 учебный год в 
соответствии с новыми 
ФГОС НОО и ООО

Изучения примерной 
основной 
образовательной 
программ НОО, ООО

До
31.05.2024

Чувозеров С.В. 
Климонтович 
О.А
Кетова И.В. 
Хмелева Р.А. 
Баи гова О.Т 
Коркина О.П.

10. Внесение изменений в 
«Положение о формах, 
периодичности, порядке 
текущего контроля 
успеваемости и 
промежуточной аттестации 
обучающихся» в частности

Изучение положение 
о формах, 
периодичности, 
порядке текущего 
контроля 
успеваемости и 
промежуточной

Май -  Июнь 
2022 года

Кочкин А.И.



комплексного подхода к аттестации
оценке результатов 
образования: предметных, 
метапредметных, 
личностных результатов в 
соответствии с новыми 
ФГОС НОО и ООО

обучающихся

3. Методическое обеспечение постепенного перехода на обучение по новым ФГОС
НОО и ФГОС ООО

1. Методическая работа Разработка плана
методической
работы,
обеспечивающие 
сопровождение 
постепенного 
перехода на обучение 
по новым ФГОС 
НОО и ФГОС ООО

До 25.06.2022 
года

Чувозеров
С.В.

2. Нормативные документы 
по переходу на новые 
ФГОС НОО и ФГОС ООО

Изучение 
нормативных 
документов по 
переходу на новые 
ФГОС НОО и ФГОС 
ООО педагогическим 
коллективом

В течение всего 
периода с 2022 
по 2025 годы

Чувозеров
С.В.
Климонтович 
О.А
Кетова И.В. 
Хмелева Р.А. 
Баитова О.Т 
Коркина О.П.

3. Методической поддержки 
педагогов по вопросам 
реализации ООП НОО и 
ООО

Обеспечение 
консультативной 
методической 
поддержки педагогов 
по вопросам 
реализации ООП 
НОО и ООО. 
Формирование 
пакета методических 
материалов по теме 
реализации ООП 
НОО и ООО по 
новому ФГОС

Ежегодно в 
течении всего 
периода с 2022 
0 по 2027 годы

Чувозеров
С.В.
Климонтович 
О.А
Кетова И.В. 
Хмелева Р.А. 
Баитова О.Т 
Коркина O.I I.

4. Размещение обновленных 
ФГОС НОО и ООО

На сайте 
образовательной 
организации в 
подразделе 
«Образовательные 
стандарты и 
требования» раздела

Май -  Июнь 
2022 года

Андрюшкевич
Г.Н.



«Сведения об
образовательной
организации».

4. Кадровое обеспечение постепенного перехода на обучение по новым ФГ'ОС НОО и 
ФГОС ООО

1. Кадровое обеспечение Анализ кадрового 
обеспечения 
постепенного 
перехода на обучение 
по новым ФГОС 
НОО и ФГОС ООО

Май -  Июнь 
2022 года

Чувозеров
С.В.

2. Подготовка 
педагогических и 
управленческих кадров к 
постепенному переходу на 
обучение по новым ФГОС 
НОО и ФГОС ООО

Поэтапная 
подготовка 
педагогических и 
управленческих 
кадров к 
постепенному 
переходу на 
обучение по новым 
ФГОС НОО и ФГОС 
ООО: разработка и 
реализация 
ежегодного плана -  
графика курсовой 
подготовки 
педагогических 
работников, 
реализующих ООП 
НОО и ООО

Ежегодно в 
течении всего 
периода с 2022 
0 по 2027 годы

Чувозеров
С.В.

5. Информационное обеспечение постепенного перехода на обучение по новым ФГОС 
НОО и ФГОС ООО

1 Сайт образовательной 
организации

Информирование о 
нормативно -  
правовом, 
программном 
материально -  
техническом и 
финансовом 
обеспечении 
постепенного 
перехода на обучение 
по новым ФГОС 
НОО и ФГОС ООО

Ежегодно в 
течении всего 
периода с 2022 
0 по 2027 годы

Андрюшкевич
Г.Н.


